
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUY PHƯỚC 

 

Số:      /KH-UBND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuy Phước, ngày      tháng    năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn nâng cao kỹ năng số cho cán bộ, công chức,  

Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn huyện Tuy Phước 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 14/6/2024 của UBND huyện 

về việc chuyển đổi số huyện năm 2024; UBND huyện xây dựng Kế hoạch tập huấn 

nâng cao kỹ năng số cho cán bộ, công chức, Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa 

bàn huyện Tuy Phước, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nâng cao khả năng ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ phát triển kinh tế - 

xã hội và đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn toàn huyện.  

- Tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số đến từng hộ gia đình, người dân trong thôn, tổ 

dân phố. 

- Việc tổ chức tập huấn trực tiếp đối với cán bộ, công chức, Tổ công nghệ số cộng 

đồng thôn, khu phố nhằm phục vụ công tác hướng dẫn người dân thực hiện các nền 

tảng số, sử dụng các nền tảng xã hội để thực hiện phát triển chính quyền số, xã hội số 

và kinh tế số. 

2. Yêu cầu 

- Việc tập huấn đối với cán bộ, công chức, Tổ công nghệ số cộng đồng phải 

thực hiện theo phương châm “dễ nhớ, dễ hiểu, dễ làm” phù hợp với trình độ của từng 

đối tượng ở cơ sở. Đặc biệt là phù hợp với kỹ năng của từng nhóm, từng tổ công nghệ 

số cộng đồng trong việc sử dụng các thiết bị điện thoại thông minh, máy tính, trình độ 

am hiểu về các trang mạng quảng bá sản phẩm trên không gian mạng. 

- Chuẩn bị chu đáo các điều kiện về cơ sở kỹ thuật, báo cáo viên, địa điểm; tập 

huấn tỉ mỉ, kỹ lưỡng để cán bộ, công chức, Tổ công nghệ số cộng đồng nắm bắt được 

bản chất và ứng dụng được ngay kiến thức đã trang bị. 

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN  

- Sử dụng dịch vụ công trực tuyến;  

- Tìm kiếm, khai thác thông tin trên Internet; Giao tiếp trên Internet; Thanh 

toán qua Internet; Mua bán qua Internet; Quy tắc ứng xử trên Internet. 

- Quản lý danh tính số, hình ảnh cá nhân; Đảm bảo an toàn trên Internet. 
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 III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 

 1. Xã, thị trấn: Cử 01 cán bộ, công chức phụ trách theo dõi lĩnh vực chuyển 

đổi số. 

 2. Tổ công nghệ cộng đồng thôn, khu phố, gồm 02 người: 

 - Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng; 

 - Cán bộ Đoàn TNCSHCM.  

IV. BÁO CÁO VIÊN 

- Mời báo cáo viên Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Mời đại diện đơn vị doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.  

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Dự kiến tổ chức trong tháng 12/2024. 

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện. 

VI. KINH PHÍ 

Từ nguồn kinh phí ngân sách nhà nước theo Quyết định số 12299/QĐ-

UBND ngày 02/12/2024 của UBND huyện. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Chịu trách nhiệm tổ chức lớp tập huấn, tổng hợp danh sách học viên dự lớp 

tập huấn; Phối hợp Trung tâm Văn hóa-TT-TT bố trí Hội trường, tham mưu phát 

hành Giấy mời; Chuẩn bị đầy đủ tài liệu phục vụ lớp tập huấn và mời báo cáo viên 

cấp tỉnh. 

- Thực hiện các chế độ chi và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện 

hành; theo dõi, báo cáo kết quả về UBND huyện sau khi kết thúc tập huấn. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 

Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh 

sáng phục vụ lớp tập huấn. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Hướng dẫn Phòng Văn hóa và Thông tin thanh, quyết toán theo quy định 

hiện hành. 

4. UBND các xã, thị trấn 

- Bố trí cán bộ, công chức và thông báo đến thành viên Tổ công nghệ số 

cộng đồng thôn, khu phố tham gia lớp tập huấn theo đúng thành phần quy định. 

Sau hội nghị tập huấn tiếp tục tổ chức hoạt động tập huấn chia sẻ kiến thức, kỹ 

năng đối với các thành viên khác trong Tổ công nghệ số cộng đồng. 

- Lập danh sách học viên tham gia lớp tập huấn gửi về Phòng Văn hóa và 

Thông tin huyện trước ngày 15/12/2024. 
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- Phân công cán bộ, công chức theo dõi, quản lý thành phần tham dự tập 

huấn của địa phương mình. 

Trên đây là Kế hoạch tập huấn nâng cao kỹ năng số cho cán bộ công chức, 

Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn huyện Tuy Phước. Yêu cầu các cơ quan, 

đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện đạt kết quả. Trong quá trình 

triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị phản 

ánh về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để được xem xét, giải 

quyết kịp thời./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Sở TT và TT; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Tân); 

- Các phòng, ban, ngành liên quan; 

- UBND các xã, TT; 

- CVP, PVP VX; 

- Lưu: VT, K5. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Tân 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-04T13:11:16+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T21:14:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-12-05T08:26:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T08:48:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T10:01:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T10:01:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T10:02:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T10:02:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




